Victori appellanti propter expensas, dantur literæ. Vide Specu. de appel. S. in quibus. & Collect. in c. si duobus.

Hodie non seruat tanta seueritas in Cancellaria vt olim, videlicet, quòd non detur vnicū rescriptum super pluribus grauaminibus, ne vno tantū expresso delegatus nequeat de aliis cognoscere. Ideo narrantur plura grauamina, & datur super omnibus vnicū rescriptum. & vide de his Paul. de Eleaza in cle. appellanti & Collect. in cap. bonæ. de ap-  
pel.

pel & not in cap cūm olim. de offic. delega.

Et nota, quòd quando sententia fertur lata cōtra impetrantem rescriptū, solet de stilo dici, in rescripto appellationis, sn̄iam promulgauit iniquam, quanuis iniquitas sit tm̄ re ipsa & non iuxta acta. Dicit tñ Io. Gantredi in c. vt debitus. de appel. stilum Cancellariæ habere, quòd vbi proceditur per viam extraordinariam, puta inquisitionis, ille contra quē fertur sententia si appellat, exprimit causam, vt puta si reus fuerit absolutus dicet actor, licet pro parte dicti talis intentio sua probata fuisset, & similia. Et si reus condēnetur, dicetur, cūm nihil contra dictū talem legitimè probatum fuisset. Faciunt ad hoc not. per Inno. in c. constitutis. el tertio, c. de appellatio. Et ita seruamus hodie in narratione super processu delegatorum, in priuationibus, & similibus.

Cancellaria non dat literas super compositione, vel arbitrio rectoris, nisi autoritas ordinarij interuenerit si agatur de iuribus Ecclesię. Vide in forma quinterni. tit. de arbi. & Collect. in c. ex multiplici. de deci.

Nec etiam dat confirmationem sententiæ latæ corā Ecclesiastico, tracto laico à clerico, nisi dicatur de expressa prorogatione, vel allegetur consuetudo, aut sit casus concernens forum Ecclesiasticum. Vide ad hoc Collect. in c. ad petitionem. de accusat.

Iudæus percutiens clericum, non incidit in canonem. vide Host. in summa de Iudę sed pōt per Ecclesiam aliàs puniri. Et ideo in rescripto super manuū iniectiōne ponitur clausula, vocatis &c. Nec etiam absoluitur à iuramento secundū ritum suum præstito, nec relaxetur ei si fuerit enormiter læsus. Sed tunc vidi poni in literis, quòd non obft iuramento per dictū Iudæum in dicto contractu, iuxta ritū suum præstito, admittat eum ad effectum agendi, vel restituat in integrum &c. Et hoc vbi aliàs Papa in causa Iudę, aliàs quàm ratione iuramenti Iudaici esset Iudex: nā si nō esset Iudex Papa, quia non ageretur super contractu usurario, vel aliàs forum Ecclesiasticū cōcernente, licet per Iudæum iuramento vallato non legi vnquam, nec audiui à Cancellaria fuisse cōcessas literas, nec ego dedi, nisi inter Iudæos

deos terrarum Ecclesiae. Quid autem de catecumino; an iniiciens manus in eum incidat in canonicum? vide Archid. de conse. distin. j. eos. Et vide Collect. in c. postulasti. de iud. ad praedicta & faciunt no per Bellame in quodam celebri consilio fundata super materia e gaudemus de duor. & vide etiam Durandum theologum.

Si sententia fuerit lata in curia, & dati executores, & appelletur ab eis in casu à iure permisso, Cancellaria non solet dare literas: quia semper posset sic appellari, & nunquam esset finis litium. Vide Collect. ad hoc in c. significantibus. de noui oper. nunciatio.

Solet Cancellaria dare rescriptum in forma, significauit, pro omni restitutione secretò fienda, seu satisfactione sup quacunque iniuria illata, etiam infamiae verbalis facti, vel scripturae, de quibus in c. quod dicam. xliij. q. iij. & in toto titu ad legem aquil ff. & l. j. S. iniuriam. & v. q. j. quidam & l. item. S. ait praetor. de iniur. & v. j. q. j. ex merito. & c. deterior. & v. j. quaest. j. sunt plurimi. Et ad hoc quod no glo. in c. si quis contristatus. xc. distin. & tex. xlv. distin. qui emedat, & c. de occidendis xxliij. q. v. & in multis aliis iuribus. Et datur praedictum rescriptum pro damnis, ratione iniuriae patri pro filio in potestate, & viro, vel sponso pro vxore, aut sponsa, non autem e contra. Et datur haeredi propter dana illata defuncto, vel cadaueri, aut expensas, ad quod Insti. de iniur. §. patitur. & l. j. ff. de iniuriis. & l. j. S. sed & si fortè. & faciunt nota in c. olim. de iniur. & c. j. eo titu.

Si tamen iniuriatus reniteretur recipere satisfactionem rationabilem, & moderatam, vide Hostien. in summa. de poeni. Pro iniuria facta clerico suo, non vidi dari literas Episcopo, nec formam antiquam: sed videntur posse dari, etiam si esset dissimilata per clericum. Vide c. parochianos de senten. excom. & quae habentur. ff. de iniur. & not. in c. si diligenti de for. competen.

Reductio ad arbitrium boni viri, committitur per Cancellariam super laudo lato à clerico, etiam inter laicos. Et dantur iudices, prout in appellatione. Vide Bar. in l. si societatem S. arbitratorum ff. pro socio. & in l. j. C. vbi, & apud quem. & doc. in c. quintaualis. & Ang. in disp. duo inuicè.

Secun-

CANCELLARIAE. 61

Secundum rescriptum dans formam super prima commissione censetur esse idem, sed pinguius concl. Rom. xxxix. de Bella.

De consuetudine Curiae, Cardinales possunt committere eorum auditoribus obseruationes terminorum, absque speciali mandato Papae vide Bella conclu. xliij.

Signatura contra ius, non est concessa Vicecancellario, Bellame. conclu. xlvj & lxxxj.

Commissio de procedendo, omissio grauamine, non tollit effectus grauaminis vide conclu. liij.

Ius quaesitum etiam super ordine iudiciario in partibus non est auferendum per stilum Curiae. conclu. lxxiiij.

Processus extra Rotam de partibus modicum valent, ibidem. Expressa in gratia debent probari, tacita vero non. Vide conclus. lxxvj.

Citatus pro interesse, & admissus, habetur pro principali. vide conclu. xc.

Lite pendente, potest acquiri nouum ius in possessorio, & petitorio. vide conclu. cij. & cccclix. & titulus de rescriptis in nouis.

Gratia, ante confectioem literarum, est informis, & sic non habet proprie esse. vide conclus. ix. & est regula Cancellariae.

Actus sunt indiuiduorum, non generum, ibi.

In confirmatione requiritur expressio defectuum specifica. cxvj.

Ius in re non potest ex pluribus causis queri. concl. cxxij.

Verbum ex certa scientia, non tollit expressam surreptionem. conclu. clviii.

Rectoria, & vicaria non possunt esse apud eundem. conclus. clxij.

Confessio in beneficialibus, non valet ad effectum ad iudicationis. conclus. clxxxiiij.

Ante acceptationem, gratia est conditionalis, & acceptatio praesumitur durare, & inualida potest ratificari, & acceptatio dat ius ad rem. concl. cclvij. & non recipit conditionem neque diem. ibidem.

Quae veniunt contra ius commune, & sunt secundum ius

ius commune, non strictè interpretantur concl. ccccviij.

Perinde valere, trahitur ad confirmationem. conclus. ccccxxxij nec inducit nouam prouisionem. ibidem.

Aequitas est perficere gratiam, quæ casu fuit impedita perfici. conclus. ccccxlviij

Non subintelliguntur tacita in gratia, quæ potuissent principem mouere ad difficilius concedendum ibidem.

Cōditio nunquam subintelligitur, quæ posset magis iustificare gratiam si neutri, nec alia qualitas ex qua euitaretur surreptio. Et plenè sunt narrandæ reliquæ facti inutilis in gratia impetranda ibidem.

Vicecancellarius dicitur minister Papæ limitatus. conclus. ccccclvi.

Per mandatum, de prouidendo, non causatur ius in re. conclus. ccccclxiiij.

Nec titulus habilis de futuro causat ius in re. conclus. ccccclxiiij.

Omnes causæ quæ sunt de iustitia, possunt committi p Cancellariam. conclus. dict. ij & conclus. xlviij.

Commissiones in curia latè sunt interpretandæ. conclus. dict. vj.

Reseruatio habet vim nouæ prouisionis cōcl. dic. xxxv.

Non præsumitur Papam tollere ius ad rem, nisi per clausulas tollentes, dict. lv. Et facilius est gratia de vacantibus in Curia, quàm extra ibidem.